ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 074/01/16-275/2020

о нарушении антимонопольного законодательства

25 марта 2021 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия), в составе:

Председатель
Комиссии

... руководитель Челябинского УФАС России;

Члены

Комиссии
...

ведущий специалист - эксперт отдела
административного и судебного
производства Челябинского УФАС России

 ...
главный специалист-эксперт отдела
административного и судебного
производства Челябинского УФАС России;

рассмотрев дело по признакам нарушения Комитетом дорожного хозяйства
г.Челябинска (ИНН 7451227906) (далее – Комитет, Заказчик), ООО «УралДорСтрой»
(ИНН 7451071906), ООО «ЧелябинскСвязьИнвест» (ИНН 7447058148), ООО
«Стройгрупп контроля и качества» (ИНН 3662229060), ООО «Военстрой» (ИНН
744716757900) статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), руководствуясь статьей 48.1
Закона о защите конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Приказом Челябинского УФАС России № 13 от 14.02.2020 о возбуждении дела и
создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в отношении Комитета дорожного хозяйства г. Челябинска (ИНН:
7451227906) и ООО ТПК «ЯКК» (ИНН: 7451071906) возбуждено дело № 074/01/16-
275/2020 по признакам нарушения пункта 4 статьи 16 Закона о защите конкуренции.

Определением комиссии от 12.05.2020 (исх. 5528/05 от 14.05.2020) срок
рассмотрения дела продлен до 14.11.2020.

Вместе с тем, в ходе рассмотрения дела возникла необходимость запроса и
изучения дополнительных документов и сведений. В связи с этим комиссия
Челябинского УФАС России посчитала необходимым выйти за сроки
рассмотрения дела, предусмотренные статьей 45 Закона о защите конкуренции, в
целях объективного и полного рассмотрения дела по существу. Кроме того,
невозможность рассмотрения дела в сроки, указанные в определении о
продлении сроков рассмотрения дела от 12.05.2021, обусловлена отсутствием

возможности представителей обеспечить явку ввиду временной
нетрудоспособности в связи с заболеванием коронавирусной инфекцией.

На основании изложенного, в соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите
конкуренции Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 074/01/16-275/2020 до 15.05.2021